
Nustato projekto tinkamų finansuoti išlaidų patvirtinimo
dokumentų sąrašą. Šiuos dokumentus projekto vykdytojas

turi teikti kartu su mokėjimo prašymais.

Tikrina, prašo papildyti ir tvirtina / atmeta galutinį mokėjimo
prašymą bei vertina ataskaitas po projekto finansavimo pabaigos.

Tikrina ir tvirtina mokėjimo prašymus ir teikia paraišką
ministerijai. Kai ministerija patvirtina paraišką,
projekto vykdytojui valstybės iždas perveda lėšas.

Po sutarties pasirašymo per DMS teikia mokėjimo prašymų
grafiką ir pirkimų planą, kuriuos turi patvirtinti

įgyvendinančioji institucija.

Teikdamas kiekvieną mokėjimo prašymą, vykdytojas turi
atnaujinti grafiką. Mokėjimo prašymas patvirtinamas

tik tuo atveju, jei grafikas yra tinkamas.

Įgyvendinęs visas projekto veiklas teikia galutinį mokėjimo
prašymą. Jei numatyta sutartyje, 5 metus po projekto

pabaigos teikia ataskaitas.

Kartu su mokėjimo prašymais vykdytojas atsiskaito
už sutartyje numatytų stebėsenos rodiklių pasiekimą.

Projekto vykdytojas privalo užtikrinti tinkamą projekto išlaidų 
apskaitą.  Projekto įrašai turi būti atskiriami nuo kitų organizacijos 
operacijų. Projektui turi būti skirta atskira sąskaita (yra išimčių).



VIEŠIEJI PIRKIMAI 
Visos prekės, paslaugos ir darbai, reikalingi projekto įgyvendinimui, 
turi būti perkami laikantis viešųjų pirkimų procedūrų. 
Jei paskelbus pirkimus, pasiūlymuose pateikta kaina viršija tą, kuri 
buvo nurodyta pirkimų plane, projekto vykdytojas turi padengti 
skirtumą iš nuosavų lėšų arba ĮI sutikus pakeisti pirkimų planą.



Nepasiekus numatytų rodiklių gali būti mažinamas finansavimas

Projektų išlaidos gali būti apmokamos:

  išlaidų kompensavimo būdu;
  sąskaitų apmokėjimo būdu.

Projektų vykdytojui taip pat gali būti mokamas avansas. 

Sąlygos numatomos projekto sutartyje.



Nustačius pažeidimus ĮI gali:

1) prašyti vykdytojo ištaisyti pažeidimus;
2) nutraukti sutartį ir susigrąžinti visas išmokėtas lėšas;
3) sumažinti finansavimą ir susigrąžinti dalį išmokėtų lėšų.







ĮGYVENDINANČIOJI INSTITUCIJA (ĮI) PROJEKTO VYKDYTOJAS

Įgyvendinančioji institucija su atrinktais pareiškėjais pasirašo projektų sutartis. Pareiškėjai tampa projektų vykdytojais









PRIŽIŪRI PROJEKTO VEIKLAS
1) tikrina pasiekimus su mokėjimo prašymais;

2) atlieka patikras vietoje.










